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SPØR JURISTEN - SLUTTRAPPORT 

 

BAKGRUNN FOR PROSJEKTET OG MÅLSETTING 

Parkinsons sykdom er en sykdom som forverres gradvis gjennom livet. Hvilke symptomer en 
utvikler, og i hvilket tempo, varierer fra person til person. Mange av de som får sykdommen er 
allerede pensjonister når diagnosen blir satt, men en del er fortsatt aktive i arbeidslivet. 

Det å få en alvorlig kronisk og progredierende sykdom når man fremdeles er i arbeid, kan 
skape en rekke utfordringer og bekymringer. Vi har tidligere hatt seminarer for denne 
målgruppen med fokus på for eksempel betydningen av fysisk aktivitet og hjelpemidler i 
hverdagen. Vi opplever målgruppen som spesielt opptatt av å oppsøke informasjon om hva de 
selv kan gjøre, og mange har etterspurt en mulighet til å stille spørsmål til en jurist som både 
har kjennskap til sykdommens utfordringer og god oversikt over relevante rettigheter. 

Jurist Atle Larsen ved LHL og ved FFOs Rettighetssenter har nettopp denne kompetansen. Vi 
har tidligere samarbeidet med ham i forbindelse med andre prosjekter, for eksempel 
utarbeiding av rettighetsbrosjyrer og ved nettmøter. 

Vi ville med dette prosjektet arrangere en «Spør en jurist»-dag for personer med parkinson 
som fremdeles er i arbeidslivet. Vi håpet at alle deltakere ville få svar på det de lurte på, og 
tips om hvordan de skulle gå frem videre med tanke på sin egen arbeidssituasjon. 

Prosjektets målgruppe var personer med parkinson som er i jobb eller er arbeidssøkende. 
Deres pårørende var velkomne til å delta, da dette kan senke terskelen for mange som 
opplever det som utfordrende å reise alene. 
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PROSJEKTGJENNOMFØRING OG METODE 

Det ble satt ned en arbeidsgruppe bestående av likepersoner og administrasjonen. Sammen 
diskuterte de innhold. Flere mente det ville være behov for grunnleggende informasjon om 
parkinson i tillegg til den juridiske informasjonen. Administrasjonen kontaktet 
foredragsholdere og utarbeidet programmet basert på innspill.  Programmet ble slik:  

 

Arrangementet ble annonsert på parkinson.no, på Facebook, i Parkinsonposten og på e-post 
til alle medlemmer med parkinson opp til 67 år i løpet av november/desember 2017.  

RESULTATER OG RESULTATVURDERING 

Det var 45 deltakere på seminaret i tillegg til foredragsholdere, representanter fra styret og 
administrasjonen. Deltakerne hadde stor geografisk spredning. Informasjonen om deltakernes 
situasjon og hvordan de opplevde seminaret er basert på evalueringen vi gjennomførte i 
Netigate. 30 deltakere fullførte evalueringsskjemaet. 

Vi vurderer aldersspredningen som passende. I og med at det ikke kom for flere påmeldinger 
enn det var plasser trengte vi ikke å prioritere bort noen. 14% var under 44 år, 45 % var 
mellom 45 og 54 år. 41% var mellom 55 og 67 år. De fleste var relativt nydiagnostiserte, 40 %  
hadde hatt diagnosen i mindre enn 2 år og 37 % mellom 2 og 4 år.   

Nesten alle var fortsatt i jobb, enkelte var sykmeldt, eller på arbeidsavklaringspenger. 60% av 
deltakerne var fortsatt i samme stilling som før de fikk parkinson.  20% hadde begynt å trappe 
ned på arbeidet.  

Deltakerne har gitt tilbakemelding på at de opplevde seminaret som bra og fikk svar på det de 
lurte på. De hadde også mulighet til å sende inn spørsmål på forhånd så foredragsholderne 
var godt forberedt på det som var relevant for deltakerne.  
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På spørsmål om hvor nyttig de ulike programdelene var, svarte de alle flest at alt var nyttig 
eller noe nyttig:   

 

 

Over 95 prosent var fornøyde eller vært fornøyde med seminaret.  

Flere av deltakerne har i etterkant av seminaret vært i kontakt med forbundet med 
oppfølgingsspørsmål. Ved behov har vi fått hjelp fra jurist Atle Larsen.  

Underveis i arbeidet med planlegging av temaartiklene har vi sett behov for å bygge om 
istrukturen for denne typen informasjon på parkinson.no. Vi har behov for et nytt 
overskriftnivå. I skrivende stund venter vi på teknisk utvikling av dette. Parallelt tar vi en 
gjennomgang av informasjonen som ligger ute nå for å forenkle det noe. Så snart alt er klart 
vil vi publisere det og kreditere Extrastiftelsen.  

OPPSUMMERING MED KONKLUSJON OG VIDERE PLANER 

Vi nådde en viktig gruppe mennesker med dette prosjektet. De står sterkere i sin 
arbeidssituasjon med bedre oversikt over rettigheter og muligheter. Det kan hjelpe dem med 
slik at de kan stå i arbeidslivet lengst mulig. Det kan også hjelpe dem å forstå når de bør gi seg 
i arbeidslivet for å ha kapasitet til livet og familien. Dette er også av samfunnsmessig verdi. 

Malen for prosjektet kan brukes av andre diagnosegrupper, såfremt en har en jurist med 
kjennskap til de relevante problemstillingene knyttet til diagnosen. 

Vi ser nå etter muligheter for å etablere et tilbud vi kan nå målgruppen mer løpende, for 
eksempel gjennom et nettkurs.  

 


